
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  794

Fecha              :  18/04/2019

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 100 7183 ORTEGA ORTEGA MARIBEL ANDREA 18981774-6 794 01/05/2019 ALCALDE DANIEL VALDE 173 40

2 100 7191 ALBORNOZ JORQUERA JESICA DEL PILAR 15569742-3 794 01/05/2019 CALLEJON OSCURO 1 40

3 100 7184 GONZÁLEZ ALARCÓN DOMINGO ANTONIO 7994737-7 794 01/05/2019 CAMINO LINARES COLBUN 316 40

4 100 7184 ALBORNOZ CÁCERES OLGA 12788266-5 794 01/05/2019 WILBURG DAVIS 4 40

5 100 7193 BUSTOS BUSTOS HAYDÉE DEL CARMEN 7387554-4 794 01/05/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 19 40

6 100 7183 ALBORNOZ ESCOBAR TRINIDAD DEL ROSARIO 13789699-0 794 01/05/2019 LLANQUIHUE 140 40

7 100 7182 CONTRERAS PÉREZ YOLANDA MARINA 646610-9 794 01/05/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

8 100 7183 SAAVEDRA CASTILLO CARMEN GLORIA 13576494-9 794 01/05/2019 PASAJE LOS ESPINOS 760 40

9 100 7183 GANGAS BRAVO LEONARDO RODRIGO 13205938-1 794 01/05/2019 CALLE SAN DIONISIO 678 40

10 100 7183 GÓMEZ ROJAS ANA DELIA 6960594-K 794 01/05/2019 CAMINO LIZAMA 0 40

11 100 7182 VILLA TAPIA JORGE FRANCISCO 7246221-1 794 01/05/2019 CAMINO LA UNION EL M null 40

12 50 7184 VERDUGO OSES RUBÉN DARÍO 9083567-K 794 01/05/2019 CAMINO LINARES COLBUN 5 50

13 50 7185 REYES CERDA MIRTA DE LAS NIEVES 8613530-2 794 01/05/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 50

14 50 7183 LARA VILLAR MARIBEL PATRICIA 15154796-6 794 01/05/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 46 40

15 50 7183 ÁVILA ZURITA DORIS DEL TRÁNSITO 15920136-8 794 01/05/2019 PASAJE LOS ALERCES 684 40

16 50 7182 LEIVA TAPIA CLAUDIO ANTONIO 8882554-3 794 01/05/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

17 50 7183 CABRERA CID FRANCISCO JAVIER 15892300-9 794 01/05/2019 ALCALDE JORGE SALGAD 161 40

18 50 7189 CERDA MAUREIRA MACARENA DE LAS
MERCEDES

12373219-7 794 01/05/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

19 50 7183 COFRÉ TRONCOSO MARÍA EUGENIA 16222127-2 794 01/05/2019 PASAJE LAS PALMAS 793 40

20 50 7183 ORTUYA BASOALTO JUANA SALOMÉ 14494480-1 794 01/05/2019 CAMINO HUASO CAMPESINO 0 40

21 50 7183 CÁRDENAS CIFUENTES IRIS SOLEDAD 15499267-7 794 01/05/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 335 40

22 50 7182 VILLA TAPIA DANIEL ARNOLDO 9206397-6 794 01/05/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

23 50 7180 RETAMAL NORAMBUENA MARÍA CRISTINA 9641945-7 794 01/05/2019 CALLEJON VALENTIN 1 40

24 50 7183 ALARCÓN TEMPINI MÓNICA PATRICIA 12963178-3 794 01/05/2019 CHUNGARA 106 40

25 50 7179 URRUTIA URRUTIA LUIS ALBERTO 8691630-4 794 01/05/2019 PASAJE MARIA EUGENIA 387 40

26 50 7182 SÁNCHEZ GONZÁLEZ MARÍA MAGDALENA 8577284-8 794 01/05/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

27 50 7189 SEPÚLVEDA MUÑOZ CARMEN GLORIA 13206029-0 794 01/05/2019 CALLEJON CAPILLA 0 40

28 50 7183 CARMONA VALDERRAMA ROCÍO LILIAN 18849865-5 794 01/05/2019 PASAJE LOS OLIVOS 1064 40

29 50 7179 RETAMAL VERGARA JUAN BAUTISTA 7706297-1 794 01/05/2019 CALLE N° 1 LOS ALERCES 67 40

30 50 7179 BUSTAMANTE LEPE JUANA DEL CARMEN 7564462-0 794 01/05/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

31 50 7180 VERGARA BARROS ARMANDINA DEL CARMEN 4232874-K 794 01/05/2019 CAPITAN REBOLLEDO null 40

32 50 7194 ABURTO FUENTES EDILIO PATRICIO 13375041-K 794 01/05/2019 CALLEJON EL TORO SAN 20 40

33 50 7183 ARAYA RAMÍREZ CARMEN ROSA 6390411-2 794 01/05/2019 PASAJE 1 VICTORIA 2 40

34 50 7179 BUSTOS CASTRO ROSANA MARCIA 12197159-3 794 01/05/2019 PASAJE MARIA EUGENIA 388 40

35 50 7185 CASTRO CERDA MARCO ANTONIO 14288568-9 794 01/05/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

36 50 7189 HERRERA MUÑOZ NANCY RAMONA 13576587-2 794 01/05/2019 CAMINO LOS MANZANOS 0 40

37 50 7193 SOTO VÁSQUEZ DELIA DEL CARMEN 4450195-3 794 01/05/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

38 50 7182 BARROS ESCUDERO AMADOR ENRIQUE 9543620-K 794 01/05/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

39 50 7189 MUÑOZ BAEZA MOISÉS ANTONIO 5159421-5 794 01/05/2019 CAMINO LINARES COLBUN null 40

40 50 7183 ARAYA ARROYO OLGA DEL CARMEN 9192724-1 794 01/05/2019 CHUNGARA 140 40

41 50 7191 SALDAÑA SOTO ROQUE DEL CARMEN 3658595-1 794 01/05/2019 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

42 50 7184 PEREIRA VALENZUELA RAÚL ANTONIO 5234161-2 794 01/05/2019 CALLEJON ESCUELA 89 40

43 50 7190 RETAMAL REBOLLEDO ADELINA ANGÉLICA 11440965-0 794 01/05/2019 CAMINO NEGRO 0 40

44 50 7184 HERNÁNDEZ RIQUELME MARÍA ISABEL 6486747-4 794 01/05/2019 CALLEJON SILVA MAULE 0 40

45 50 7183 MUÑOZ MONTESINO HILDA DEL CARMEN 10689364-0 794 01/05/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
900

40

46 50 7184 REBOLLEDO ESTAY HÉCTOR OSVALDO 8982336-6 794 01/05/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 16 40

47 50 7191 QUERO YÁÑEZ MARÍA ANGÉLICA 9328975-7 794 01/05/2019 CAMINO SAN JUAN LAS 18 40

48 50 7183 SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA JOSÉ FERNANDO 5155332-2 794 01/05/2019 CALLEJON FELIPE 0 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



49 50 7183 MOYA ÁVILA IRMA DEL CARMEN 7398060-7 794 01/05/2019 PASAJE PRESIDENTE PEDRO
AGUIRRE CERDA 125

40

50 50 7183 RETAMAL SOLÍS LUIS ROBERTO 6456862-0 794 01/05/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1402

40

51 50 7193 CASTILLO SANDOVAL SEGUNDO SALUSTIANO 5466360-9 794 01/05/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

52 50 7183 MUÑOZ SEPÚLVEDA MIGUEL JOAQUÍN 4578272-7 794 01/05/2019 CAMINO SAN JOSE LOS 0 40

53 50 7186 MIRANDA RAMÍREZ JOSÉ GASTÓN 5044896-7 794 01/05/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

54 50 7183 BALBOA RETAMAL CARMEN ROSA 3125265-2 794 01/05/2019 CALLEJON CESAR 0 40

55 50 7189 VEGA BUSTOS JUAN NICOMEDES 12686412-4 794 01/05/2019 CALLEJON AGRISOUTH null 40

56 50 7179 VALDÉS VALENZUELA ENRIQUE DEL CARMEN 8573842-9 794 01/05/2019 MACHICURA 539 40

57 50 7183 PACHECO CONTRERAS BELLA LUZ 9304491-6 794 01/05/2019 EL QUILLAY 237 40

58 50 7189 ALARCÓN SALGADO AEDIE ROSARIO 5490196-8 794 01/05/2019 CAMINO IGLESIA 0 40

59 50 7184 FLORES LETELIER LUIS ALBERTO 12316421-0 794 01/05/2019 CAMINO EL BOSQUE 430 40

60 50 7183 VÁSQUEZ PEDRERO JULIO REMIJIO 3731303-3 794 01/05/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
118

40

61 50 7184 CARRASCO LARA ALEJANDRO 5264665-0 794 01/05/2019 CAMINO EL BOSQUE 0 40

62 50 7183 PARRA REBOLLEDO MARÍA ELENA 5977305-4 794 01/05/2019 CAMINO CAMINO-7 0 40

63 50 7183 BERNAL   AMANDA ROSA 2651090-2 794 01/05/2019 LOS PINOS 449 40

64 50 7189 GAJARDO LAGOS MANUEL ALEJANDRO 15454310-4 794 01/05/2019 CAMINO LAS BRISAS SA 0 40

65 50 7186 GÓMEZ RONDÓN ELSA DE LAS MERCEDES 4763689-2 794 01/05/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

66 50 7179 ÁLVAREZ VERGARA MARÍA ELENA 7111314-0 794 01/05/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

67 50 7178 LARA ESCUDERO MANUEL SALVADOR 5376014-7 794 01/05/2019 CALLEJON CANCHA RINC 0 40

68 50 7187 HERRERA SOLORZA MARÍA INÉS 5816933-1 794 01/05/2019 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

69 50 7191 GÓMEZ IBÁÑEZ TERESA DE LAS MERCEDES 5559572-0 794 01/05/2019 CAMINO SAN JUAN LAS 0 40

70 50 7193 FREIRE FREIRE MARÍA ISABEL 8542341-K 794 01/05/2019 CAMINO FLORESTA null 40

71 50 7179 BARRA MUÑOZ ISAÍAS DAVID 7730700-1 794 01/05/2019 19 DE JULIO 10 40

72 50 7187 TORO FUENTES PABLO ISAAC 8249969-5 794 01/05/2019 CAMINO RARI ANGOSTUR 0 40

73 50 7183 CIFUENTES GALLEGUILLOS ADRIANA DEL
CARMEN

12055267-8 794 01/05/2019 ALCALDE JORGE SALGAD 141 40

74 50 7183 ORELLANA HENRÍQUEZ RUTH ELENA 12374349-0 794 01/05/2019 PASAJE 1 LAS ESTRELLAS 459 40

75 50 7179 ARAVENA POBLETE SYLVIA INÉS 7582156-5 794 01/05/2019 LOS ALERCES 33 40

76 50 7183 FERNÁNDEZ PARRA OCTAVIA ALEJANDRA 15942640-8 794 01/05/2019 CAMINO CAMINO-7 0 40

77 50 7183 CARRASCO MEDINA RODRIGO AQUILES 10859251-6 794 01/05/2019 PASAJE PRESIDENTE GERMAN
RIESCO ERRAZURIZ 131

40

78 50 7184 SOTO LEIVA VÍCTOR MANUEL 7535133-K 794 01/05/2019 WILBURG DAVIS 14 40

79 50 7184 RODRÍGUEZ CASTRO LEONEL ANTONIO 11458443-6 794 01/05/2019 CALLEJON SILVA MAULE 0 40

80 50 7183 MAURICE SEPÚLVEDA PATRICIA ROXANA 10871709-2 794 01/05/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 278 40

81 50 7183 ARAVENA CERDA JUANA ANDREA 14387969-0 794 01/05/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 437 40

82 50 7184 ASTUDILLO SEPÚLVEDA ALICIA MERCEDES 5990491-4 794 01/05/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

83 50 7183 TRONCOSO ARRIAGADA ROSA ELENA 11292436-1 794 01/05/2019 PASAJE 2 LAS ESTRELLAS 451 40

84 50 7183 ESTRADA GARCÍA GABRIELA DEL CARMEN 14505569-5 794 01/05/2019 LOS CASTAÑOS 199 40

85 50 7183 AVENDAÑO VALENZUELA SERGIO RAFAEL 7265437-4 794 01/05/2019 LOS LIRIOS 925 40

86 50 7183 GONZÁLEZ SALVO JHONN SEBASTIÁN 18343463-2 794 01/05/2019 PURRANQUE 170 40

87 50 7183 CÁCERES BASOALTO JOSÉ MANUEL 10182851-4 794 01/05/2019 PASAJE LOS BOLDOS 696 40

88 50 7193 SILVA MUÑOZ JACQUELINE DEL CARMEN 12373832-2 794 01/05/2019 CALLEJON OSCURO 0 40

89 50 7182 NORAMBUENA ARENAS IVÁN ENRIQUE 7484509-6 794 01/05/2019 CAMINO LA UNION EL M 1 40

90 50 7195 MÉNDEZ MONTESINO ROBERTO IGNACIO 9268179-3 794 01/05/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

91 50 7193 CASTILLO TAPIA JUAN DE LA CRUZ 8761388-7 794 01/05/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 30 40

92 50 7183 BUSTOS VÁSQUEZ KATERINNE SOLEDAD 18707913-6 794 01/05/2019 PASAJE LOS BOLDOS 993 40

93 50 7181 CASTILLO SANDOVAL JOSÉ RODOLFO 4845301-5 794 01/05/2019 CALLEJON FLORESTA 6 40

94 50 7183 LÓPEZ REYES LEOPOLDO ENRIQUE 6946089-5 794 01/05/2019 EL ALAMO 472 40

95 50 7179 RETAMAL MOYA MANUEL ANTONIO 7173888-4 794 01/05/2019 18 DE SEPTIEMBRE 775 40

96 50 7183 CISTERNAS VILLARROEL SANDRO PATRICIO 14329886-8 794 01/05/2019 LOS CISNES 30 40

97 50 7183 ÁVILA ROVILLAR ANSELMO CLAUDIO 7065489-K 794 01/05/2019 CAMINO PINILLA null 40

98 50 7183 PALMA MUÑOZ ANGELA MILENA 11565294-K 794 01/05/2019 CALLE RABONES 852 40

99 50 7180 MOLINA PEÑA EDUARDO ANTONIO 6885045-2 794 01/05/2019 11 DE SEPTIEMBRE 78 40

100 50 7189 ARAVENA CERDA GLENDA PAOLA 14474618-K 794 01/05/2019 CAMINO LAS BRISAS SA 0 40

101 50 7180 MONTESINO RETAMAL CRISTINA DEL TRÁNSITO 12789380-2 794 01/05/2019 AVENIDA RARI 0 40

102 50 7183 GARCÍA LEAL BERNARDA DEL CARMEN 11285917-9 794 01/05/2019 CALLE SEMILLERO 907 40

103 50 7183 ARAVENA QUINTANILLA NELSON EDUARDO 7343649-4 794 01/05/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 392 40

104 50 7179 ALARCÓN SEPÚLVEDA EVANGELINA DEL
CARMEN

14473098-4 794 01/05/2019 CAMINO SANTA ROSA 1 40

105 50 7183 ZAGAL ÁVILA PATRICIO ANTONIO 10569715-5 794 01/05/2019 CAMINO COLBUN BAZAES 0 40

106 50 7183 PARRA MÁRQUEZ ERIKA DEL CARMEN 9526741-6 794 01/05/2019 CAMINO LINARES COLBUN 47 40

107 50 7191 HERNÁNDEZ RIQUELME ARNALDO DEL
TRÁNSITO

10945976-3 794 01/05/2019 CAMINO SAN JUAN LAS 0 40

108 50 7187 FLORES ESPINOZA MARTA LUCÍA 6065310-0 794 01/05/2019 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

109 50 7184 CANCINO CANCINO AMADO DEL TRÁNSITO 4956467-8 794 01/05/2019 CAMINO EL BOSQUE 0 40

110 50 7183 VARGAS CANO MACARENA ALEJANDRA 18050257-2 794 01/05/2019 PASAJE LOS BOLDOS 989 40

111 50 7183 ORTUYA VERA RICARDO ANTONIO 7278880-K 794 01/05/2019 CAMINO HUASO CAMPESINO 0 40

112 50 7191 NORAMBUENA NORAMBUENA NELSON HERNÁN 7341425-3 794 01/05/2019 CAMINO SAN JUAN POR 0 40

113 50 7178 YÁÑEZ SOTO NÉSTOR ENRIQUE 14389727-3 794 01/05/2019 CAMINO CAMINO-7 0 40

114 50 7183 FRANCO SEPÚLVEDA JOSÉ LUIS 15920258-5 794 01/05/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 91 40

115 50 7183 ESCOBAR VERA JOSÉ OSVALDO 4452174-1 794 01/05/2019 CAMINO HUASO CAMPESINO 10 40

116 50 7183 VERDUGO VALDÉS EMILIA DEL CARMEN 7702907-9 794 01/05/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1402

40

117 50 7178 OÑATE PADILLA ALBERTO SEGUNDO 4906155-2 794 01/05/2019 CALLEJON CANCHA RINC 0 40

118 50 7183 BARRERA ALBORNOZ CARLOS SEGUNDO 8621970-0 794 01/05/2019 CAMPO DE DEPORTES 370 40

119 50 7183 GAJARDO ESPINOZA CHRISTIAN PATRICIO 12149391-8 794 01/05/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 203 40

120 50 7193 FIGUEROA SEPÚLVEDA LUIS HUMBERTO 10924872-K 794 01/05/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

121 50 7183 MOROCCO VILCHEZ JHON SOUNHEL 25899512-0 794 01/05/2019 PASAJE LOS BOLDOS 898 40

122 50 7183 QUEZADA GANGA JOCELYN MARLENE 16275642-7 794 01/05/2019 PASAJE LOS BOLDOS 937 40

123 50 7178 VÁSQUEZ VÁSQUEZ HÉCTOR RENÉ 14449114-9 794 01/05/2019 CAMINO RINCON PATAGUA 0 40

124 50 7192 GÓMEZ PARRA RAÚL HERNÁN 10233732-8 794 01/05/2019 CALLEJON FRIGORIFICO 0 40

125 50 7191 ROMERO MANRÍQUEZ MARÍA EUGENIA 16273344-3 794 01/05/2019 CAMINO SAN JUAN LAS 1 40

126 50 7178 MUÑOZ MENA IGNACIO ANTONIO 6104277-6 794 01/05/2019 CALLEJON CERRO 0 40

127 50 7183 CORTÍNEZ CORTÍNEZ PAMELA ANDREA 15567357-5 794 01/05/2019 CALLE SEMILLERO 882 40

128 50 7184 CERDA MORENO CARLOS IGNACIO 4763651-5 794 01/05/2019 CALLEJON PIN PIN 0 40

129 50 7193 ESCOBAR GUZMÁN GILBERTO ANTONIO 4190401-1 794 01/05/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

130 50 7183 TORRES SEPÚLVEDA ERIK ERWIN 6998970-5 794 01/05/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
685

40

131 50 7183 SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA LEONTINA DE LAS
MERCEDES

9859953-3 794 01/05/2019 PASAJE LOS ROBLES 1066 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo


